
. QiniwAügladvlfaci~IdeYalla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republira Argentina 
-------- 

SALTA, 01 de marzo de 2017 

EXP—EXA N° 8.719/2016 
RESD-EXA N° 026/2017 

VISTO las actuaciones relacionadas con el Llamado a Inscripción de 
Interesados para cubrir un (1) cargo de Becario de Formación, a fin de realizar el 
análisis, diseño e implementación de la nueva página Web de esta Facultad, desde 
la efectiva toma de posesión de funciones y hasta el 31 de diciembre de 2017, y 

CONSIDERANDO 

Que a fs. 01 vta. la  Dirección General Administrativa Económica informa 
sobre la disponibilidad de crédito de la partida Becas de Formación de la Facultad 
para la presente convocatoria (a partir de la toma de posesión de funciones y hasta 
el 31 de diciembre de 2017). 

Que a fs. 03 la Comisión de Hacienda aconseja desde el punto de vista 
económico y financiero, autorizar el presente llamado a inscripción de interesados. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE 

ARTICULO 1°: Llamar a Inscripción de Interesados, entre los alumnos regulares de 
la Facultad de Ciencias Exactas, para cubrir un (1) cargo de Becario de Formación 
destinado a realizar el análisis, diseño e implementación de la nueva página Web 
de esta Facultad, desde la efectiva toma de posesión de funciones y hasta el 31 de 
diciembre de 2017, con el cronograma, funciones y requisitos que se explicitan en 
el Anexo I de la presente. 

ARTÍCULO 2°: Imputar la cobertura de este llamado a la partida de Becas de 
Formación correspondiente al presupuesto de la Facultad. 

ARTICULO 3°: Dejar debidamente establecido que la Comisión de Becas de 
Formación de la Facultad de Ciencias Exactas será la encargada de establecer el 
orden de mérito entre los postulantes inscriptos. 

ARTICULO 4°: Hágase saber al Mag. Gustavo Daniel Gil, a la Dirección General 
Administrativa Económica, a la Dirección Administrativa Económica y Financiera, a 
los Departamentos Docentes de la Facultad y publíquese en transparentes. 
Cumplido, remítase el presente expediente a la Comisión de Becas de Formación 
de la Facultad de Ciencias Exactas. 

MARIA RITA MARTEARENA SE 	ARIAACADÉMICA Y DE IWESTSGAGION 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - 19431. 



e FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Republica Argentina 

--------- 

ANEXO I de la RESD-EXA: 026/2017 

Dependencia donde se desarrollaran las actividades de formación: 

Facultad de Ciencias Exactas — UNSa — Av.Bolivia N° 5150 - C.P. 4400 — Salta, 
Capital 

Período de designación: Desde la efectiva de posesión hasta el 31/12/17. 

Carga horaria: Veinte (20) horas semanales. 

Retribución mensual: PESOS DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE ($ 2.667. -) 

Funciones a cumplir 

- Colaborar con las tecnologías y metodologías asociadas al análisis, diseño 
e implementación de la nueva página web de ésta Facultad. 

Perfil de los postulantes 

- Ser alumno de la carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas o 
Tecnicatura Universitaria en Programación. 

- Cumplir con los requisitos establecidos en el Reglamento de Becas de 
Formación. 

Requisitos: 

a) Tener aprobado por lo menos el 50 % de las materias que corresponden al 
plan de estudio de la carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas, 
Tecnicatura Universitaria en Programación. 

b) Haber aprobado al menos dos (2) materias en los doce (12) meses previos 
al cierre de inscripción del presente llamado, o bien haber aprobado todas 
las materias de su carrera, siempre que el último examen haya sido dentro 
de los veinticuatro (24) meses previos al cierre de la inscripción y acrediten 
estar realizando su trabajo final o tesis. 

c) Hayan aprobado todas las materias de su carrera y el trabajo final o tesis, y 
que tengan en trámite el título correspondiente, que otorga la Universidad. 

Tutor: 

génivrnaidadhátionaidaalla, 

Mag. Gustavo Daniel Gil 

  

  



Dra. MAR 	A MARTEARENA 	de Ca. 
SEIRETARIAACADÉM3CA Y DE INVESTIGACIÓN 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe. 

MPC 
sbb 

e Wmivemiclacklationa,1 de <faifa 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------- 

ANEXO - RESD-EXA: 026/2017 
	

//..-2- 

Cronograma: 

Publicación: 20 al 27 de marzo de 2017 

Inscripciones: 28 al 31 de marzo de 2017 

Cierre de Inscripciones: 31 de marzo de 2017 a las 16:00 hs. 

Los interesados deberán presentar:  Nota donde consignen datos 
personales y carrera que cursa. Certificado analítico actualizado y firmado 
por autoridad competente. Currículum Vitae actualizado (todas las hojas 
debidamente firmadas). Toda otra documentación que el postulante 
considere adjuntar, en Dirección Administrativa de Docencia de la Facultad 
de Ciencias Exactas, de lunes a viernes en el horario de 10:00 a 12:00 hs. y 
de 14:00 a 16:00 hs. 

Dr. 	 DO YAZLLE 

FACULTAD DE 	AS - UNSa 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

